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. NUMERADOR PRESUPUESTO $ .
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
P e DENOM AVANCES VM TIPO CANTIDAD PROC
ICADORES 3 - . -
OBJETEI,\:E?_SPER&%CTO o8 JE‘FIVOS A) DEL PERIODO N EE I OMERE APROB. DEL PERIODO CONCLU.
- A
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META A MINISTRADO EJERCIDO C/A C/B
(B) (€) (D) D/C D/A (B) (€)
TOTAL DEPENDENCIA 62,927,129.68 37,020,515.45 34,314,142.18 |  54.53% 92.69%]
INSTITUCIONALES 36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97 |  48.21% 93.51%|
L Desarrollo Agropecuario y Pesca 36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97  48.21% 93.51%
G Pesca y Acuicultura 36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97|  48.21% 93.51%
P Programa de Pesca 36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97|  48.21% 93.51%
00 Programa normal de operacion 36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97|  48.21% 93.51%
101 Disefiar politicas publicas y las estrategias 3,582,455.31 1,611,166.24 1,456,642.82|  40.66% 90.41%
ara su implantacion.
P P 2,509,745.30 1,153,018.62 1,020,954.78  40.68% 88.55%
A001 |Fomento e impulso a la Pesca Responsable. Pescador 4,300
0 4,300
Elevar la sustentabilidad y el 51A1-P01-03
aprovechamiento integral de los recursos
pesqueros.
Asesorar y gestionar apoyos para las 154.00 80.00 40.00 40.00 100.00% 25.97% 0 Sl
Organizaciones Pesquera
Organizaciones pesqueras a Apoyar
Organizaciones pesqueras Existentes.
1,072,710.01 458,147.62 435,688.04 40.62% 95.10%
A002 |Disefo y Evaluacién de Proyectos de Pesca y Servidor publico 143
Acuacultura. 45 9
Mejorar la Planeacion y Evaluacion en las 51A1-P01-03
Acciones y Metas en el Sector Pesquero.
Gestion de recursos para Proyectos de 30.00 27.00 27.00 27.00 100.00% 90.00% 0 sl
Inversion.
Proyectos de pesca con financiamiento.
Proyectos de pesca que requieren
financiamiento.
Presentacion de informes trimestrales de 4.00 4.00 2.00 2.00 100.00% 50.00% 0 SI
evaluacion.
Informe presentados.
Informes requeridos.
202 Promover las actividades econémicas del 8,775,117.22 3,944,809.62 3,637,432.82|  41.45% 92.21%
estado.
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al

PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR. ALC.
(©) (D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

C/B

TOTAL DEPENDENCIA

62,927,129.68

37,020,515.45

34,314,142.18

54.53%

92.69%

INSTITUCIONALES

36,036,000.00

18,579,335.67

17,373,538.97

A001

A002

A003

Desarrollo Pesquero y Acuicola.

Fortalecer y gestionar el desarrollo de la
pesca y la acuacultura en coordinacion
con las dependencias federales, estatales
y municipales, para la implementacion de
programas de pesca y acuacultura.
Coordinacion interinstitucional p/implementar
proyectos.

Coordinacién interinstitucional a realizar

Coordinacion interinstitucional requerida

Fomento a la Comercializacién y
Financiamiento Pesquero.

Mejorar los procesos de comercializacion
asi como buscar alternativas de
financiamiento que permitan reactivar la
inversion y la capitalizacion de las
organizaciones.

Ejecucion y supervisién a proyectos de
inversion.

Proyectos de inversion a supervisar.

Proyectos de inversién programados.

Fomento a la Acuacultura y a la Pesca Social
Sustentable.

Promover proyectos y programas de
desarrollo pesquero y acuicola con las
delegaciones e instituciones de los tres
niveles de gobierno

Ejecucion de proyectos pesqueros y
acuicolas.

Proyectos pesqueros y acuicolas a ejecutar.

Proyectos pesqueros y acuicolas a elaborar.

51A1-P08-05

51A1-P01-04

5311-P06-01

18.00

12.00

6.00

18.00

12.00

6.00

10.00

3.00

10.00

3.00

100.00%

100.00%

100.00%

55.56%

50.00%

50.00%

Pescador

1,667

Pescador

0

Pescador
0
Familia

3,198

11,112

9,445

1,426

1,426

5,000
5,000
6,525

3,327

SR

1,183,587.29

1,741,592.48

BATC0TE

504,860.15

744,910.44

474,302.19

691,751.27

48.21%

40.07%

39.72%

o

93.51%

S|

93.95%

Sl

92.86%

Sl
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DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.
(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.
(©)

ALC.
(D)

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $ .
VARIACION %

PROC.

DEL PERIODO CONCLU.

MINISTRADO | EJERCIDO
(B) (©)

APROB.
(A)

C/A C/B

TOTAL DEPENDENCIA

62,927,129.68 37,020,515.45 34,314,142.18 54.53% 92.69%)|

INSTITUCIONALES

36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97 48.21% 93.51%)

A004 |Organizacion Social y Difusién para el

Desarrollo Pesquero.

Fortalecer la organizacion productiva,
administrativa y legal de las sociedades
pesqueras del Estado de Chiapas.
Formulacién y gestién de proyectos de
desarrollo

Proyectos de desarrollo programados.

A005 |Desarrollo y Seguimiento de Proyectos

Pesqueros y Acuicolas.

Mejorar la produccion pesquera y acuicola,
asi como brindar capacitacion y asistencia
técnica especializada en materia de
acuacultura.

Siembra de post-larvas de camarén para
engorda.

Corrales de camarén a sembrar.

Corrales de camardn existenes.

A006 |Impulso y promocion a la pesca responsable.

Mejorar la ejecucion de los programas y
proyectos de la Secretaria en el Estado,
impactando en mejores niveles de
produccion y condiciones de mercado en
beneficio del pescador y su familia.
Mejorar la atencén a los pescadores.

Servicios de atencion a proporcionar.

Servicios de atencion requeridos.

Proyectos de desarrollo a formular y gestionar./

5311-P02-02

51A1-P08-05

51A1-P01-03

13.00

33.00

576.00

13.00

7.00

576.00

4.00

288.00

1.00

288.00

100.00%

25.00%

100.00%

53.85%

3.03%

50.00%

Pescador

0

Pescador

0

Pescador

0

Familia

854

402

402

1,774

1,774

1,794
1,794
2,548

1,694

Ly i Sorooen| oo oo

Sl

280,033.13 115,780.19 115,462.51 41.23% 99.73%

NO

3,328,368.91 1,495,850.32 1,363,942.08|  40.98% 91.18%

Sl
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

APROB.

(B)

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS
TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO | EJERCIDO
(B) (©)

C/A C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

62,927,129.68

37,020,515.45 34,314,142.18

54.53% 92.69%

INSTITUCIONALES

36,036,000.00

18,579,335.67 17,373,538.97

48.21% 93.51%

A007

410

A001

411

Desarrollo Acuicola

La aplicacion de una gestion progesiva de
acuacultura orientada hacia la proteccion
del ecosistema, que contribuya a la
eficacia de las actividades de pesca en la
industria pesquera y acuicola viable
economicamente y competitiva.

proyectos acuicolas.

proyectos acuicolas a ejecutar.

proyectos acuicolas requerida.

Proporcionar asesoria juridica.

Asesoria y Representacion Juridico.

Otorgar asesoria juridica a las areas de la
dependencia para enmarcar sus
actividades cotidianas dentro del marco
juridico vigente proporcionando seguridad
juridica en el desarrollo de las actividades
de la Secretaria.

Aserorar juridicamente a las areas de la
Dependencia

Asesoria juridica a proporcionar.

Asesoria juridica requerida.

Proporcionar asistencia técnica.

51A1-P08-05

51A1-P01-03

15.00

12.00

15.00

12.00

6.00

6.00

100.00% 53.33%

100.00% 50.00%

Pescador 9,594

1,055 8,539

Servidor publico 143

45 98

0.00

383,716.18

383,716.18

1,264,828.32

RJUX A

169,328.85 149,659.85,

169,328.85 149,659.85,

537,315.91 509,573.79

T

0.00 %

39.00% 88.38%

39.00% 88.38%

40.29% 94.84%

Sl
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CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION DE
OBJETIVOS E INDICADORES
DEL PROYECTO

ALINEAMIENTO
DE
OBJETIVOS

DENOM.
(A)

NUMERADOR

(B)

APROB.

DEL PERIODO

AVANCES

PROGR.

(©) (D)

ALC.

CumMmP
D/C

META
D/A

VM

BENEFICIARIOS ALCANZADOS

TIPO _ CANTIDAD
MUJER _ HOMBRE

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

PROC.
CONCLU.

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO

C/A
(©)

C/B

TOTAL DEPENDENCIA

62,927,129.68

37,020,515.45

34,314,142.18 |  54.53%

92.69%

INSTITUCIONALES

36,036,000.00

18,579,335.67

17,373,538.97 48.21%

A001

437

A001

Servicios de Capacitacion, Asistencia Técnica
y Desarrollo en el Sector Pesquero.

Mejorar la capacidad de trabajo en las
fases de la cadena productiva y su
funcionamiento.

Ejecucion y supervisién a proyectos de
inversion.

Proyectos de inversion a ejecutar y supervisar.
/

Proyectos de inversién programadas.
Promover servicios de asistencia técnica.
NUmero de organizaciones a proveer
servicios. .

Total de organizaciones en el Estado.

Desarrollar y construir infraestructura bésica.

Desarrollo de Infraestructura Pesquera.

Mejorar las condiciones de produccion y
comercializacion de los productos
pesqueros y propiciar la generacion del
valor agregado a los mismos.

Desarrollar la infraestructura pesquera.

Proyectos de infraestructura a solicitar

Proyectos de infraestructura requeridos

51A1-P01-03

51A1-P01-04

36.00

269.00

15.00

36.00

64.00

15.00

18.00

32.00

18.00

32.00

100.00% 50.00%

100.00% 11.90%

100.00% 53.33%

Pescador
0
Servidor publico

0

Pescador

53

3,628

3,628

530

477

ppicn:in

3,297,996.92

709,765.65

PR IR

1,432,341.94

333,972.96

YA

1,273,117.85 38.60%

259,731.07 36.59%

R

93.51%

Sl

S|

88.88%

77.77%

Sl
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NUMERADOR

CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS

OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD

DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _ HOMBRE
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META
(B) ©) (D) D/C D/A

PRESUPUESTO $

APROB.
(A)

DEL PERIODO

VARIACION %

MINISTRADO
(B)

EJERCIDO
(©)

C/A

C/B

PROC.
CONCLU.

TOTAL DEPENDENCIA

62,927,129.68

37,020,515.45

34,314,142.18

54.53%

92.69%

INSTITUCIONALES

36,036,000.00

18,579,335.67

17,373,538.97

A002 |Rehabilitacién y Construccion de la Pescador

Infraestructura Pesquera. o

Mejorar las condiciones productivas de los 51A1-P01-04
sistemas lagunarios donde se desarrollan
las actividades pesqueras para que sea
compatible la produccion con el
aprovechamiento racional de los recursos
pesqueros.

Proyectos para el desarrollo de la 16.00 8.00 3.00 3.00 100.00% 18.75% 0
infraestructura

Proyectos de infraestructura a solicitar

Proyectos de infraestructura requeridos

A003 |Promoci6n a la Pesca Responsable Pescador
0

Verificar el cumplimiento de las 5311-P02-02
disposiciones establecidas en los
permisos y/o concesiones para el
establecimiento de una pesca
responsable.

Org. pesquera con permisos y/o concesiones 50.00 50.00 25.00 25.00 100.00% 50.00% 0
vigentes.

Org. pesqueras con permiso y/o concesiones

a verificar. ”
Org. pesqueras con concesion.

701 Administrar recursos humanos, materiales y
financieros.

A001 |Administracién de Recursos Humanos, Servidor publico

Materiales y Financieros. 5

Gestionar los recursos para su aplicacion 51A1-P01-03 Persona
e informar a las diferentes areas de esta
Secretaria las politicas y normatividad que
en materia de presupuesto y contabilidad
instituya la secretaria de planeacion y
finanzas para mejorar la administracion.
Gestionar la liberacion y aplicacion de 45.00 45.00 27.00 27.00 100.00% 60.00% 0
recursos

0

Gestion de solicitudes de recursos a liberar

Solicitudes de recursos requeridos

4,702

4,702

1,826

1,826

253
201

246

e oa

1,298,946.90

17,163,351.25

17,163,351.25

Tya:n

550,503.04

10,620,438.60

10,620,438.60

paoox:coayy

516,547.61

10,128,768.61

10,123,768.61

48.21%

93.51%

T

39.77%

58.98%

58.98%

BO.M

93.83%

95.32%

95.32%

Sl

S|

Sl
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) NUMERADOR PRESUPUESTO $ )
CLAVE PRESUPUESTARIA DESCRIPCION DE ALINEAMIENTO BENEFICIARIOS ALCANZADOS VARIACION %
OBJETIVOS E INDICADORES DE DENOM. - AVANCES VM TIPO _ CANTIDAD ) PROC.
DEL PROYECTO OBJETIVOS (A) DEL PERIODO MUJER _HOMBRE APF‘{\OB. DEL PERIODO CONCLU.
FU SF PS PE Al PT APROB. PROGR. ALC. CUMP META A MINISTRADO | EJERCIDO C/A c/B
(B) (C) (D) D/C D/A (B) (C)

TOTAL DEPENDENCIA 62,927,129.68 37,020,515.45 34,314,142.18 54.53% 92.69%|

INSTITUCIONALES 36,036,000.00 18,579,335.67 17,373,538.97 48.21% 93.51%)

I I
702 Administrar os recursos informaticos para el Rz piseRerad) PR N 84.62%
desarrollo de las actividades sustantivas.
609,534.80 263,934.51 223,343.23 36.64% 84.62%
A001 | Centro de Desarrollo Informéatico y Servidor publico 143

Seguimiento Administrativo.
45 98

Proporcionar y garantizar el buen 51A1-P01-03
funcionamiento de las herramientas
informaticas.

Desarrollo de sistemas de informacion. 2.00 2.00 1.00 1.00 100.00% 50.00% 0 sl

Numero de sistemas a desarrollar.

Total de sistemas requeridos.

Seguimiento a sistemas de informacion. 17.00 17.00 9.00 9.00 100.00% 52.94% 0 sl

NUmero de sistemas a dar seguimiento.
/
Total de sistemas con seguimiento requerido.

Asesoria Informatica. 1,920.00 1,920.00 960.00 930.00 96.88% 48.44% 0 NO

NUmero de asesorias programadas.

Total de asesorias requeridas

Mantenimiento de equipos de coémputo. 186.00 186.00 93.00 93.00 100.00% 50.00% 0 Sl

NUmero de mantenimientos programados.
Total de mantenimientos requeridos.

708 Prever el pago de los incrementos por 959,000.00 0.00 0.00] 0.00% 0.00 %

servicios personales.
959,000.00 0.00 0.00 0.00% 0.00 %

A001 |Previsién al Incremento Salarial. Trabajador 0

0 0

Preveer los recursos necesarios para 51A1-P01-03
cubrir los incrementos de sueldos que se
autoricen.

Cubrir incremento salarial 143.00 143.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00% 0 NO

Servidores publicos a atender.

Servidores publicos existentes.




